
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

Il Referente dell'Istruttoria
           Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 
proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

firma apposta

***********************
Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 20/09/2013 al 
04/10/2013

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

firma apposta

                        DELIBERAZIONE  n° 725 del 20/09/2013

Oggetto: Gara unica regionale  per l’affidamento  della fornitura, in lotti unici 
non  frazionabili,  di  soluzioni  infusionali,  per  irrigazione  e  nutrizione 
parenterale per il periodo di quarantotto mesi, a favore dell'Unione d'acquisto 
tra  le  AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU.  della  Regione  Sardegna.  Nomina  Commissione  di 
gara. Numero gara: 5081657.

PROPOSTA N° ___ IN DATA ________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la D.G.R. n. 30/19 del 11.07.2012, avente ad oggetto "Individuazione della 
ASL n. 5 di Oristano come capofila per l'indizione di procedura aperta a valenza 
regionale  per  la  fornitura  di  soluzioni  infusionali,  per  irrigazione  e  per 
nutrizione parenterale"; 

CONSIDERATO  che con precedente deliberazione del D.G. n. 207 del 07.03.2013 è 
stata costituita l'Unione d'Acquisto tra tutte le Aziende Sanitarie della Regione 
Sardegna, l'Azienda Ospedaliera Brotzu, le Aziende Ospedaliero Universitarie di 
Cagliari  e  Sassari,  finalizzata  alla  gestione  della  procedura  aperta  per  la 
fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e per nutrizione parenterale, 
con contestuale presa d'atto delle deleghe di conferimento, da parte delle Aziende 
mandanti,  del  mandato  speciale  irrevocabile  con  rappresentanza  all'Azienda 
Sanitaria di Oristano nella sua qualità di Azienda Capofila per l’adozione degli 
atti  necessari  riguardanti  l’espletamento  dell'intera  procedura  di  gara  sino 
all'aggiudicazione della fornitura;

DATO  ATTO che  con  la  suddetta  deliberazione  si  è  altresì  preso  atto  della 
convenzione - sottoscritta da tutti i Direttori Generali delle Aziende Sanitarie 
della  Regione  Sardegna,  dell'Azienda  Ospedaliera  Brotzu  e  delle  Aziende 
Ospedaliero Universitarie di Cagliari e Sassari - per l’espletamento, in Unione di 
Acquisto, della procedura di gara per la fornitura di soluzioni infusionali, per 
irrigazione  e  nutrizione  parenterale  per  i  rispettivi  Presidi  Ospedalieri  e 
Territoriali;

VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 567 del 28.06.2013, con 
la quale è stata indetta una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, 
da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli articoli 54, 
55, 82 e 85 del D.Lgs. n° 163/06 e ss.mm.ii. e del DPR 207/2010 e contestualmente 
approvati il Bando di gara integrale e per estratto, il Capitolato speciale con i 
relativi allegati (modelli A prima e seconda parte - frontespizio e dettaglio of-
ferta economica; B - Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; C - 
dichiarazione di accettazione degli atti di gara; D - Approvazione delle clausole 
art 1341 c.c.; E - Elenco riepilogativo lotti di gara con importi, cauzione prov-
visoria e importi da corrispondere all'AVCP) e il Capitolato Tecnico, con il rela-
tivo allegato;

DATO  ATTO  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  fissato  per  il 
18.09.2013, è decorso e che è necessario ottemperare alla nomina del Seggio di 
Gara e della Commissione Giudicatrice come previsti dagli artt. 21 e 22 del CSA;

VISTI:
− il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 e loro ss.mm.ii.;
− le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;



Per i motivi esposti in premessa,    
       

DELIBERA

1. Di nominare il Seggio di Gara, composto dalle persone dipendenti di questa ASL di 
seguito indicate:

 Dr.ssa M. Gesuina Demurtas, Direttore Servizio Provveditorato – Presidente
 Dott.ssa Maria Gavina Daga, Collaboratore Amm.vo Esperto Servizio Provve-

ditorato - Testimone
 Dr.ssa Fabiola Murgia, Responsabile della Struttura Coordinamento Acquisti 

in Economia Servizio Provveditorato – Testimone, con funzioni di segreta-
rio verbalizzante;

2. Di nominare la Commissione Giudicatrice, composta dalle persone dipendenti di 
questa ASL di seguito indicate:

 Dr. Marco Biagini, Dirigente Amministrativo Responsabile della “Struttura 
amministrativa a supporto delle attività sanitarie del Presidio Ospedalie-
ro di Oristano” - Presidente

 Dott.ssa Silvia Demuru, Dirigente Farmacista presso la Farmacia P.O. San 
Martino – Componente

 Dott.ssa Bianca Maria Dessupoiu, Dirigente Farmacista presso la Farmacia 
Territoriale del Distretto di Ghilarza-Bosa - Componente.

3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, 
al Servizio Affari Generali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                       Dr. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

